Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 115/2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 091/2022

PROCESSO SELETIVO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE VAGAS PARA O CURSO DE

PÓSGRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICAS EDUCATIVAS EM HUMANIDADES DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2022/1

LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Lista Def initiva de Inscritos, referente ao Edital nº 091/2022, que rege o Processo Seletivo para

complementação de vagas para o Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Práticas Educativas em

Humanidades do Instituto Federal Farroupilha 2022/1.

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

Práticas Educativas em Humanidades

– CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Práticas Educativas em Humanidades –

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

1.1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (a) CANDIDATO (a) SITUAÇÃO DO PEDIDO

2194  ELIEZER DA SILVA PENA
RODRIGUES DOS SANTOS

INDEFERIDO

2195  SIMONE RÖSLER INDEFERIDO

1.2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

Página 2 de 3

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (a) CANDIDATO (a)
RESERVA DE

VAGA (COTA)1

CÓDIGO PARA

SORTEIO

2181  ALESSANDRO BUENO

RIBEIRO

AC AC001

2184  ANAJARA DOS SANTOS
FLORIANO

AC AC002

2189  CAROLINE DA SILVA AC AC003

2191  CLAUDIA SIMONE DA ROSA
RODRIGUES (Servidor)

AC AC004

2192  DEBORA FOLGIARINI AC AC005

2185  DILMAR DOMINGOS LOPES

MARTINS

AC AC006

2186  FERNANDA CHAVES DO
NASCIMENTO

AC AC007

2190  GILNEI STANISLAWSKI DE
SOUZA

AC AC008

2187  JENIFER DE SOUZA LEMOS AC AC009

2197  JESUS CLEBER MACHADO
DA SILVA

AC AC010

2188  JULIELY PEDRON DA SILVA AC AC011

2196  LUIS ANTÔNIO ROSA DE
MELO

AC AC012

2198  LUIZA LANGNER PEREIRA  AC AC013

2182  MICHELE EUGENIA DE
OLIVEIRA RODRIGUES

AC AC014

2183  ROLCIANE DOS SANTOS
PORTELLA

AC AC015

2193  VAIGMA SAIONARA DA SILVA

CARGNIN

AC AC016

1 Cotas: Negro/Pardo (NP), Indígenas (IND), Pessoa com Def iciência (PCD), Ampla Concorrência
(AC)

Página 3 de 3

1.3.  DO SORTEIO

O sorteio de classificação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no

Processo Seletivo do Curso de Especialização em Práticas Educativas em

Humanidades ocorrerá no dia 28 de março de 2022 às 15h (horário de Brasília)

e será transmitido ao vivo através do canal do Youtube do Instituto Federal

Farroupilha, pelo link: https://youtu.be/pETOsjdLc9A

Santa Maria, 25 de março de 2022.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014

https://youtu.be/pETOsjdLc9A